vere, realiter, & substantialiter corpus &  
 sanguinem una cum anima ex diuinitate Do-  
 mini nostri Iesu Christi, fierique conuersio-  
 nem totius substantiae panis in corpus, & th-  
 tius substantiae vini in sanguinem. Quim co-  
 uersionem Catholica Ecclesia transubstan-  
 tiationem appellat. Fatemur etiam sub altera  
 tantum specie totum, atque integrum Chri-  
 stum, verumque sacramentum sumi. Constan-  
 ter tenemus Purgatorium esse, animasque  
 ibi derentas fidelium suffragiis iuuari. Simi-  
 liter & Sanctos confitemur una cum Chri-  
 sto regnantes venerandos, atque inuocandos  
 esse: eosque orationes Deo pro nobis offerre:  
 atque eorum reliquias esse uenerandas. Fir-  
 miter asserimus, imagines Christi, ac Deipa-  
 rae semper virginis, nec non aliorum sancto-  
 rum, habendas & retinendas esse, atque eis  
 debitum honorem & venerationem impar-  
 tiendam. Indulgentiarum etiam potestate  
 a Christo in Ecclesia relictam fuisse: illarum  
 que usum Christiano populo maxime saluta-  
 rem esse affirmamus. Sanctam, Catholicam,

& Apo-

¶ Apostolicam Rom. n:m Ecclesiam om-  
niū Ecclesiarum matrem, & magistrā agno-  
scimus. Romanoque Pontifici, beati Petri  
Apostolorum Principis successori, ac Iesu  
Christi Vicario, veram obedientiam sponde-  
mus, ac iuramus. Cætera item omnia a sacris  
canonibus & Oecumeniciis Conciliis, ac præ-  
cipue a sacrostante Tridentina Synodo tra-  
dita, diffinita, & declarata, indubitanter re-  
cipimus, atque profitemur. Simulque contra  
ria omnia, atque hæreses quascunque ab Ec-  
clesia damnatas, & reiectas, & anathemati-  
zatas, nos pariter damnamus, reiicimus, &  
anathematisimus. Hanc vero Catholicam fi-  
dem, extra quā nemo saluus esse potest, quā  
in presenti sponte profitemur, & veraciter  
tenemus, eandem integrum & inviolatam  
usque ad extremum vitæ spiritum constan-  
tissime (Deo adiuuante) retinere, & confi-  
teri, atque a nostris subditis, seu illis, quorū  
cura ad nos in munere nostro spectabit, teneri  
doceri, & prædicari, quantum in nobis erit,  
curatuos.

k DECRE-

# DECRETA SYNODI.

*De stipendio Auditori piarum causarum  
pro illarum examine & definitione  
conferendo.*

 ETVS fuerat consuetudo in hoc nostro Archicpiscopatu, antequam eius à nobis regimē susciperetur, Auditorem piarum causarum, in quibus de exequendis piis defunctorū voluntatibus & legatis agitur, pro earum examine & definitione sex nummos in singulas libras stipendij nomine recipere: unde fiebat, quotiescilibet ipsa pia legata multa, multiq. valoris erant, vt ipsum Auditoris prædicti stipendum in multam

tam suminā ex crescere. Quare cum subditorum nostrorū onera subleuanda esse existimemus, etiam si id aliquo ministrorū nostrorum incommodo fiat, & ut facilius ac diligentius executio vltimæ testatorum voluntatis examinetur, Nos Ioannes Ribera Patriarcha Antiochenus & Archiepiscopus Valentinus, statuimus & mandamus dicecesana. Synodo approbante, vt in posterum prædictus piarum causarum Auditor non possit pro cuiuscunque testamenti examine & definitione, quotcunque fuerint, & quanticunq. valoris pia in eo legata, plusquam triginta libras recipere. Ipsum vero prædictum sex nummerorum pro singulis libris stipendum ita moderamur, vt in singulas libras nummi tantum quatuor post hac recipiantur. Quos in hunc inodum applicandos & distribuendos esse decernimus: vt tres nummi æquis portionibus ipsi Auditori, notario, & prædictarū causarū procuratori cōferantur: reliquus verò nummus

## ACTIO

in pia opera, nostro, & successorum nostrorum arbitrio erogetur.

*Ob stipendium, quod iuste datur collectori,*

*Clerum non astringi ad aliquarum*

*Missarum celebrazione.*

**N**E Clerus ob stipendium, quod collectoribus ad colligēdos Ecclesiæ reditus deputatis dari consueuit, iniuste grauetur, statuimus, & mandamus, ipsum collectoris stipendium ex omnibus Ecclesiæ administrationibus proportione seruata sumi debere: declarantes ratione illius rate partis, quæ ex administrationibus ad Missas celebrandas institutis illi confertur, nulla ad celebrationem aliquarū missarum obligatione Clerum astringi: cum rata illa portio iuste in stipendium cedat collectoris.

*De portione clericis danda in sepulturis generalibus: & quando Ecclesia parochialis ad defunctum sepeliendum generaliter sit conuocanda.*

In

**I**N sepulturis generalibus, ad quas Ec-  
c'lesia Metropolitana, & huius ciuitatis  
parochiales cōueniunt, clericis parochia-  
lium ecclesiarum conferatur portio illi e-  
qualis, quam Ecclesię Metropolitanę cle-  
rici percipiunt. Cumque defunctus ali-  
quis extra parochialem suam Ecclesiā se-  
pelietur, si alia præter eius parochiale,   
& eam, in qua, vel intra cuius ambitum se  
peliendus est, conuocanda sit, statuimus,  
totum illius parochiæ clerum, cuius de-  
functus ille parochianus erat, ad ipsum se  
peliendi actū generaliter vocari debere.

*Quando pauperibus ficit distributio vestium  
vocato Rectore, vel eius Vicario ficit.*

**Q**uoniam parochis eorum, qui in ipsis  
parochialibus ecclesiis agunt, status  
atque egestas notiora esse solent, statu-  
imus atque mandamus ipsa approbatæ Sy-  
nodo, ut cùm in parochiis, vestium, & cu-  
iuscunque modi indumentorum distri-  
tio pauperibus, ficit, ea ipsius parochialis

ecclesiæ Rectore interueniente, vel si ipse abfuerit, præsente eius vicario omnino fieri debeat.

*Quibus in locis, & quando Missæ non  
sint celebrandæ.*

**S**acra Tridentina Synodus Episcopis distictè præcepit, ut populū suum diligenter moneant, ac doceant, quam vnuſ quisque parochiæ suæ, vbi id quidem cōmode fieri potest, ad verbum Dei audendum interesse teneatur. Quod bene san-  
cte q. à patribus fuit mandatum: cum mul-  
ta magnaꝝ sint animæ bona, quibus eos priuari videmus, qui ad suas parochiales ecclesias vix vnquam accedunt. Quia in culpa in hoc nostro Archiepiscopatu ver-  
fari multos, non sine magno animi dolo-  
re ægreforimus. Quia propter præcipi-  
mus, ne diebus Dominicis & festis colen-  
dis sacerdos vllus in Confraternitatū do-  
mibus, aut cœmeteriis, aut cremitoriis,  
aut façellis publicis, quæ extra parochia-  
les

Ies ecclesias constructa sunt, Missam celebret: sed neque in his Hospitalibus, in quibus hospitalitas non actu exercetur: exceptis tamen festis titularium Sanctorū, sub quorum invocatione predictæ Confraternitatum domus, eremitoria, sacella, & Hospitalia erecta fuerunt. Sacerdos qui huic Decreto non paruerit, viginti solidorum multa, & quindecim dierum suspensione puniatur.

*Sacram Eucharistiam cum veneratione esse deferendam, & de eleemosyna sacerdotibus ipsam comitantibus danda.*

**C**V M Sacrosancta Eucharistia ad infirmi domum deferetur, magna id veneratione fiat: duoq; ut minimum sacerdotes, iij scilicet, qui laternas detulerint, ipsam ad locum usque, in quo infirmus iacuerit, comitentur: quod si defuerint, qui laternas deferant, id munus præstabunt duo antiquiores presbyteri, ex his, qui palium deportabūt. Si vero ipsa sacrosancta

Eucharistia longius deferatur, quā vt pos-  
sit tanta solennitate deferri, tunc duo ex  
confratribus institute sanctissimi Sacra-  
menti confraternitatis lumina deferentes  
sanctissimum Sacramentum comitentur:  
quibus ipsa Cōfraternitas aliquid persol-  
uat. Porrò in ciuitate Valentia sacerdoti-  
bus, qui ad comitandum sacram Euchari-  
stiam vocati fuerint, singulis nummi qua-  
tuor conferantur. Qui, si extra ciuitatem  
egressi fuerint, aut noctu ab ecclesia exie-  
rint, duplēm portionem accipiant. Cæ-  
terum in quibuscunque aliis locis extra  
ciuitatem Valentiam quoad portionem  
sacerdotibus ob dictam causam exoluendam  
consuetudo hactenus obseruata in  
posterum etiam obseruetur.

*Ne causæ crimines eorum, qui sacris sunt  
initiati, per nostros laicos tractentur.*

**N**El laicis vlla offendiculi occasio ex  
corum delictis, qui sacris sunt initia-  
ti, tribuatur: & vt fidelius atque honestius  
contra

contra illos in causa procedi possit: statuimus Synodo approbante, ut causæ criminales in hoc nostro tribunali contra aliquem in sacris constitutum agitandę, per notarios, qui sint etiam in sacris constituti, tractentur.

*Quibus potissimum diebus Parochi a suis Ecclesiis abesse non debent: & diebus Dominicis doctrinam Christianam ab illis esse tradendam.*

**S**Acrum Tridentinum Concilium abūdē cunctis Ecclesiarum pastoribus exposuit, quāta obligatione, vtpote quæ ex diuino precepto oriatur, teneantur oves suas agnoscere, pro his sacrificium offerre, easdem diuini verbi prædicatione, sacramentorum administratione, ac bonorum omnium operum exemplo pascere.

Quæ omnia vt melius executioni mandētur, decernimus, ne huius nostri Archiepiscopatus Rectores in festis Domini nostri, Beatæ Mariæ virginis, ipsorum etiam

k 5 sancto-

sanctorum, qui ecclesiarum titulares sunt aut patroni, à suis ecclesiis, dum officia diuinæ celebrantur, etiam prætextu verbū Dei alibi prædicandi, abesse ausint: cùm his diebus maior populi concursus ad Ecclesiæ conuenire soleat. Alioqui quadraginta solidis fabrice illarum ecclesiarum applicatis multentur, Quibus etiam mandamus, ut diebus Dominicis post dictum Completorium Christianā doctrinā perfici, vel per suos Vicarios in suis ecclesiis tradant, & doceant. Qui non obtemperauerint, sint eidem pœnæ subiecti.

*Quando unus, aut plures Vicarij in Ecclesiis parochialibus sint habendi.*

**S**acri Concilij Tridentini vestigiis inherentes, statuimus ipsa approbante Synodo, ut in his locis, in quibus ecclesia parochialis fructus, præter eas oblationes quæ ex pede altaris recipiuntur, valorem trecentarum librarum, quæ in proprios

prios usus cedant, attingerint, Rectores Vicarium vnum habeant competenti sala rīo conductum. Quem Vicarium in omnibus ciuitatis Valentie parochialibus ecclesiis haberi præcipimus. Quia tamen di ui Martini, & utriusque Ioannis parochiales Ecclesie magna populi multitudine abundant, harū utraque duos habebit Vicarios. In omnibus itidem locis atque oppidis huius nostrę diœcesis, quæ mille dominibus constabunt, Rector duos coadiutores Vicarios habeat, qui ipsum in sacramentorum administratione iuuent. Ceterum in his parochialibus ecclesiis, in quibus parochialis Rectoratus ipsi Clero unitus fuerit, aut ubi Rector suspensus sit, aut sine Ordinarij facultate abfuerit, preter supradictum Vicarium, aut Vicarios, aliis etiam ad sacramentorum administrationem eligatur.

*Obstetrics docendæ sunt a parochis rationem ministrandi Sacramentum.*

*Baptismi.*

Paro-

**P**ro Arochi ipsas suorum locorum obste-  
trices sedulo instruant qua forma, qua  
materia, qua etiam intentione Sacramen-  
tum Baptismi ministrari debeat: illasque  
semel singulis annis ea de re examinare  
teneantur: ne, si aliquando ob urgentem  
necessitatem Sacramentum Baptismi ad-  
ministraturæ sint, error in re tam graui ac-  
cipere possit.

*Cōfessores n̄l accipiāt intuitu confessionis.*  
**M**andamus, ne confessores intuitu cō-  
fessionis aliquid petant: aut pecuniā  
vel aliud quidpiam, etiam sponte oblatū,  
recipiant: sub suspensionis ab officio con-  
fessiones audiendi pœna.

*Quæ seruanda sint, cum census ad bona Ec-  
clesiarum pertinentes creantur.*

**V**T Ecclesiarum huius nostræ diœcesis  
bona firmius stabilita sint, & de illo-  
rum titulis & actis facilius in posterū con-  
stare possit, statuimus ipsa approbatæ Sy-  
nodo, ne acta quorūcunque contractuū,  
eorum maxime, qui fiunt, cum census ad  
bona

bona Ecclesiarum pertinentes creantur, ab alio vlo, quam à notario syndico, eius Ecclesiæ, cuius illa bona fuerint, recipiantur: quodque in predictis actis omnium administrationum perpetuarum, omniūque pecunię quantitatū, que ad censum illum constituendum concurrunt, ipsarū etiam personarum, à quibus illa bona Ecclesiæ relista fuerunt, specialis mentio fit: vt & illarum, & ipsius obligationis recordatio penes Clerum semper maneat. Qui census si aliquando redempti fuerint, cum noui rursus creabuntur, idem omnino seruetur. Iubemus etiam Decretū diœ cesanę Valentine Synodi de his, que seruanda sunt, quando census ecclesiastici redimuntur, omnino obseruari. Hoc nostro statuto omnes beneficiorum redditus respectu earum Ecclesiarum, in quibus ipsa beneficia instituta fuerint, comprehendi decernimus.

*Lites ab administratoribus reddituum Ecclesiarum non facile excitandæ.*

Ad

**A**d evitandas inutiles ac iniustas lites statuimus, ne ullus clericus, aut redditum Ecclesiarum administrator litem ullam mouere, aut tueri possit, nisi ex quatuor cleri partibus tres partes in titem illam consenserint, praecedente legitima Cleri conuocatione, aut certe cum decreto Ordinarij.

*De presbyteris exteris Ecclesiis parochialibus deputandis.*

**P**resbyteri exteri ad Missas celebrandas parochiali alicui Ecclesiæ deputentur: in qua tam cleemosynæ ad celebrazione Missarum illis conferantur: atque in eisdiebus Dominicis & festis colendis superpellico & missa induiti, dum Missa conuentualis & Vespere concinuntur, in choro resideant. Quos etiam Rationalis punctis notare debeat.

*Quomodo Missæ iniungi debeant celebrandas, ex quæ supersunt, quibus sint conferendas.*

Quoniā

**Q**uoniam maxime cōuenit suprēmas defunctorum voluntates impleri, ne suffragiis, quæ piē & sancte in suis testamentois reliquerunt, corum animę defraudentur: hoc nostro Decreto sancimus, ut quoties Missæ iniungentur celebrandæ, Rationalis & Collector eius rei primum certiores fiant: ut cum rei notitia ad vtrūque peruencrit, fidelius ab his res peragatur: iuxta ea, quæ sunt iam à nobis hac de re alias constituta. Quæ verò supererunt Missæ, neque extra Regnum, neque priuatis personis celebrandæ conferantur si ne nostro, quod in scriptis obtineant, mādato. Ipsarum vero Religionū Prelati cauſarum testamentariarum Auditori singulis annis rationē reddant, qua cas missas, quas ab ecclesiis parochialibus celebrandas susceperunt, celebratas esse ostendat. Quod faciat, si hoc beneficij, aut eleemosynæ genere voluerint in posterum à nostris Ecclesiis fibi subueniri.

Paro-

*Parochi principio etiam Aduentus suos pa-  
ruchianos visitent.*

**P**Arochi, ad quorū munus maximē spe  
ctat sedulam salutis suarum ouīū cu-  
ram gerere, prēterquā quod in ipso Qua-  
dragesimē initio dīœcesano Decreto ad  
describenda eorum nomina obligantur,  
qui in ipsorum parochiis degunt, vt hoc  
modo ad confessionem peccatorum faciē-  
dam prēmoneantur, & se de ea rationem  
redituros esse intelligant: quia tānē cu-  
pius populi saluti aliis etiam modis con-  
sulere, in principio etiam Aduentus po-  
pulum suum prouide ac prudenter visitēt  
vt, si qui sint, qui criminose viuant, intelli-  
gere: & his omnibus, quæ reformatione  
indigerint, salutaria remedia adhibere  
possint. Ipsosq. suos subditos magno ani-  
mi affectu monebunt, vt se ad confessio-  
nem peccatorum prēparent, vt frequenti  
Sacramentorum perceptione natuitatē  
Domini nostri dignè celebrare valeant.

Matu-

*Matutinum defunctorum quo tempore  
celebrandum.*

**C**Vm maxime deceat diuina officia cōuenienti tempore, & vt decorum est, celebrari, mandamus ne Officium Matutinum defunctorū manē, sed peracto Cōpletorio celebretur: quodq. Rectores celebrationē Missę ipsius Anniuersarij pro Missa conuentuali minime satisfaciant, nisi in his Ecclesiis, in quibus vnuſ tantū erit sacerdos.

*Clerus Ecclesiae parochialis pro aetate sepeliendi defunctum de minuenda portione  
sibi debita ne paciscatur.*

**N**on est sane æquum, eas obuētiones & iura, quæ ex religionis ritu & usu ecclesiastico obueniunt, pacto aut conuētioni subiecta esse. Quare precipimus, vt quoties Ecclesiae alicuius parochialis Clerus ad sepeliendum defunctum vocatus ierit, integrum portionem, quæ huius Archiepiscopatus constitutionibus illi quoad quartam & eleemosynā debetur, per-

L cipiat

cipiast: neque vlli pacto aut conuentioni de minuenda portione locus detur. Alio qui Clerus ipse poenā centum solidorū fabricæ illius Ecclesiæ applicatorū incurrat.

*Cum defunctus extra parochialem suam Ecclesiam sepelierur, clerici illius parochiae duplam portionem pro actu tantum sepeliendi recipient.*

**C**V M parochiales Ecclesiæ suos parochianos, quorū vere sunt matres, spiritualiter pascere, ac proinde Sacra menta ipsis ministrare necessario teneantur, æquum sane erit, eas in his, quæ ad corporis vitam sunt necessaria, ab illis sustentari & ali, ceterisque ea in re ecclesiis præferri: quod spiritualia seminantibus iustè carnalia subministrentur. Qua propter mandamus diœcesana Synodo approbante, ut cum defunctus aliquis extra parochialem suam ecclesiam sepelietur, Rectori & clericis illius parochię, cuius defunctus ipse parochianus fuerat, simplex illa

& communis portio, quæ prædictis equa  
liter pro sepeliendi tantum actu dari con-  
suevit, dupla soluatur.

*Vicarij in substitutorum loca primi  
admittantur.*

**I**N ecclesiis in quibus ad deseruiendum  
beneficijs aliqui substituti fuerint, vica-  
rius & vicarij Rectoris coadiutores in ip-  
sa substitutorum loca, quādo vocauerint,  
primi admittantur. Cæterum cum vicari-  
us in ecclesia, in qua vicarij munus exer-  
cet, beneficium obtinuerit, distributiones  
ecclesiæ illius non amittat.

*Parochi a suis Ecclesiis sine facultate Ordina-  
riij absentes fructibus pro rata temporis  
absentia priuantur: & a quibus  
dies absentia notari  
debeant.*

**P**Arochi nulla ex causa sine sui Ordina-  
riij facultate in scriptis obtēta, à suis pa-  
rochialibus ecclesiis ab esse possunt: alio  
qui & peccati mortalis reatū incurruunt, &

pro rata temporis absentie suorum bene  
ficiorum fructus suos minimē faciunt: vt  
sacri Tridentini Conciliij Decreto expli-  
catur. Quos fructus fabricæ ecclesiæ Con-  
cilium ipsum applicandos esse decreuit.  
Nos igitur prædictum conciliij Decretū  
executioni mandare volentes, & his etiā  
obuiam ire, quæ contra hanc in ecclesiis  
residentiam Rectores admittere possent:  
mandamus ipsis fabricæ præfectis, quos  
vulgo ecclesiarum operarios vocamus,  
qui in ecclesiis huius diœcesis parochiali  
bus sunt, & pro tempore fuerint, vt præ-  
sente ipso Rationali ecclesiæ, & si is de-  
fuerit, sacerdote aliquo, vel Iurato, dies  
omnes, quibus parochi ab ecclesiis abfue-  
rint, in libro aliquo, quem ad id destinatū  
habeant, notent: vt cum nobis constite-  
rit, parochum illis diebus sine Ordinarij  
facultate abfuisse, fructus pro rata illius  
temporis dictis præfectis in fabricæ vsum  
erogari mandentur: ne ecclesiarum fabri-  
cæ hoc emolummentum depereat.

Ne

*Ne Crucis & sanctorum imagines in immundis locis depingantur.*

**C**VM is honor, qui imagini impeditur, in cum referatur, quem imago illa representat, certe imago crucis magna à nobis veneratione est colenda: quare sub ex communicationis pœna mandamus, ne crucis imago, aut vllæ sanctorum imagines in parietum immundis locis, quounque fine id fiat, depingantur: & vt, quæ depictæ fuerint, deleantur.

*Qui post Quadragesimam domicilium mutasse noscuntur, quomodo a parochis de peccatorum confessione sint examinanda*

**Q**VANDO parochus post festum Dominiicæ Resurrectionis a suis parochianis per eorum domos schedulas exigit, quibus se peccata sua in Quadragesima confessos fuisse ostendant, si forte tunc in aliquem incidat, qui ex alia parochiali Ecclesia domicilium suum in ipsius parochiā abit.

mutauerit, ab eo non minus atq; à suis cōfessionis schedulam requirat: quam nisi dederit, in illū nō aliter atque in suos, qui peccata cōfessi nō sūt, procedere debeat.

*De Sacramentorum ministracione*

*in priuatis domibus.*

**V**ī sacroſanctis Ecclesię Sacramentis debitus honor tribuatur, mandamus, ne vllum eorum ab aliquo in priuatis domibus nisi infirmis administretur, vno tantum excepto matrimonij Sacramento.

*De altarium munditie refuanda.*

**A**ltarium in quibus Missæ celebrentur, munditiem parochi diligenter current: ac etiam vt illorum ornamenta suis temporibus, vt decet, mundentur, & si opus fuerit, reficiantur.

*Quibus maxime diebus parochi ad confessiones audiendas parati esse debeant.*

**C**VM maxime cupiamus populos ad frequentanda Ecclesię Sacra menta in dies magis excitari, atque accendi, ac proinde

inde omnia illis ad rem tam salutarem in promptu & opportuna esse : præcipimus parochis, vt diebus Dominicis ac festis collendis manè antequam Missa conuentuali incipiat celebrari, saltem horam unam, in sedibus ad confessiones audiendas dispositis sedeant: & quo id fine faciant, populo significant. Alioqui viginti solidis, quos fabricæ ipsarum ecclesiarum applicamus, multentur.

*Quod Processionarium, Ceremoniale, et Ordinarium in Diœcesi recipiantur, ex libri cantus comparentur.*

**Q**uoniam maxime conuenit in tota hac nostra Diœcesi uno eodemque ritu Sacra menta administrari, & in processi- nibus, diuinorumque officiorum cæremo- niis nihil esse diuersum : præcipimus parochis omnibus, vicariis, ac beneficia ha- bentibus, vt librum Processionarium, quem hisce diebus typis excudi man- dauimus, recipiant : quodque Cære- moniale, & Ordinarium, quæ breui-

in lucem edentur, etiam admittant: iuxta quorum librorum præscripta & rationē Sacra menta administrare, & Officia celeb rarc teneantur. Demum quod libros, quibus Officia iuxta Breuiarij Romanij no ui ritum in choris decantentur, sibi com parare studeant, quibus plerasque nostrę diœcesis ecclesias adhuc carere intelligimus.

*Ne infirmi pauperes e loco in locum deportetur, nisi confessione peccatorum prius facta, si morbus id postulauerit.*

**S**olent extra ciuitatem Valentiam mul ti pauperes infirmi ex uno loco in alterum deportari, qui saepe adeo morbo la borant, vt in ipso itinere, antequam pec cata confiteri possint, moriantur. Ideo omnibus Hospitaliū Administratoribus præ cipimus, ne infirmum pauperē è suo Hos pitali, vt in alterū locum deferatur, exire permittant, nisi prius à Rectore, seu eius Vicario visitetur: vt ipsius confessionem, si opus fuerit, audire valcat.

Ne

*Ne sacrorum templorum parietes perforentur, vt lignea tabulata ad profanos ludos spectandos construantur.*

**I**N quibusdam huius diœcesis locis sacrorum templorum parietes aliquando perforari solent, vt spectacula construi possint, vnde profani ludi, vel etiam taurorum agitationes, & similia spectari valeant: ex quo cum ædificium templi detrimentum patiatur, est etiam id ob venerationem, quæ ipsis templis debetur, sacris canonibus prohibitum. Qua propter mandamus, ne ullus sacrorum templorum parietes, te&tum, vel fores rumpere, aut perforare ad predictum effectum ausit. Non obtemperantibus poenam excommunicationis latæ sententiæ imponimus.

*Rectores ad electiones, quæ in ecclesiis fiunt, vocari debent.*

**A** Deas electiones, quæ in ecclesiis parochialibüs fieri solent, cū ij, qui eleemosynarias patinas per ecclesias circumferunt, eliguntur, vocentur ecclesiarum

Rectores, & his absentibus, eorum vicarij: ut his interuenientibus frant.

*Diu: Vincentij Ferrarij festum inter  
colenda reponitur.*

**N**emo sane est, qui ignoret, quantum Valentia ciuitas diuo Vincentio Ferrario ciui suo & patrono sit deuincta, quā taq; illum veneratione non ipsa solū, sed & totum regnum prosequi debeat. Quare statuimus, vt eius festum in tota hac nostra Dioecesi celebretur, & colatur: ipsum que in Catalogum colendorum festorum hoc nostro Decreto reponimus.

*Ne die uno plures Duplae celebrentur*

**I**n aliquibus nostrę Dioecesis ecclesiis institutę sunt Duplae quædam codē die celebrandæ, in quibus Vesperæ, Completorium, Matutinum, & Missa iuxta earū institutionem decantari debent: que uno eodemq; die, vt decet, impleri non possunt: ideo declaramus eas Duplas præter illam, quæ designato die celebrabitur, sequentibus diebus non impeditis celebrā.